
 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
 
 
 

OGGETTO: DECRETO DI  ASSEGNAZIONE INCARICHI PER  TUTOR – ESPERTI -  Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-37170   

TITOLO PROGETTO : STEM E MULTILINGUISMO 
CUP: H34D23003360006 

      

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO  Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1                 
               Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “ 
               Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente  
               1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano  
               nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” – Azioni di  
                   potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 
nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero 
dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR” 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di : 
 TUTOR ED ESPERTI  per la realizzazione di n.13 percorsi per il potenziamento delle competenze STEM e 

n. 9 percorso per il  potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti;   

 
 





 

 

 
VISTO  l’avviso interno prot. n°11101 del 10/10/2024 per la selezione interna di 13 TUTOR E 13  ESPERTI  docenti 
               per la realizzazione di n. 13 percorsi per il potenziamento delle competenze STEM e n. 9 percorsi per il     
                potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti  ;    

PRESO   ATTO  essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 
VISTO le istanze pervenute ; 
VISTO    il verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute    prot. n. 11949   del   25/10/2024; 

VISTA   la disponibilità del prof. ROSA MASSIMO come ESPERTO  per IL  MODULO 6 STEM ; 
VISTA   la disponibilità della  docente  BALLETTA ORSOLA come TUTOR PER IL MODULO 7; 
VISTA   la disponibilità della  docente  SAPONARA RITA come TUTOR PER IL MODULO 8; 
VISTA   la delibera n. 6   del Collegio Docenti del 30/10/2024  per la nomina del personale interno Piano Estate 
              e PNRR D.M. 65  (TUTOR MODULI 7 e 8 – ESPERTO MODULO STEM 6 ) 
VISTA   la rinuncia del docente Sabia Aldo come esperto   per il MODULO 7  prot.  n. 12381 del 05/11/2024 
VISTO   le graduatorie definitive pubblicate con prot. n°12396 del 05/10/2024; 
 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi  

 

PERSONALE INTERNO: 
 
MODULO: STEM 1 
 

1) Docente PERGOLA ELENA                               in qualità di   TUTOR   n. 24 ore 
 

MODULO: STEM 2 
 

2) Docente SABIA ALDO                                  in qualità di TUTOR   n.  24 ore 
3) Docente DE BONIS VALERIO                 in qualità di ESPERTO   n.  24 ore 

 

MODULO: STEM 3   
 

4) Docente PERROTTA SILVANA                    in qualità di TUTOR   n.24 ore 
5) Docente PERGOLA ELENA                       in qualità di ESPERTO   n. 24 ore 

 

MODULO: STEM 4  
 

6) Docente PANGARO ANTONELLA                    in qualità di TUTOR   n.24 ore 

7) Docente LAURITA CLARA                               in qualità di ESPERTO   n. 12 ore 
8) Docente CASALETTO LOREDANA                    in qualità di ESPERTO   n.  12 ore 
9)  

 

MODULO: STEM 5 
 

10) Docente MATTIA DANIELA                            in qualità di   TUTOR   n.24 ore 

11) Docente D’ANDRIA MARIA CARMINA       in qualità di   ESPERTO   n. 8 ore 

12) Docente PERGOLA ELENA                               in qualità di   ESPERTO   n. 8 ore 

13) Docente VARLOTTA CINZIA ANNAMARIA in qualità di   ESPERTO   n. 8 ore 



 

 

 
 

MODULO: STEM 6  
 

14) Docente PERROTTA SILVANA                    in qualità di   TUTOR   n.24 ore 
15) Docente ROSA MASSIMO                          in qualità di   ESPERTO   n. 24 ore 

 

MODULO: STEM 7 
 

16) Docente PARISI SARA                                   in qualità di   TUTOR   n.24 ore 
17) Docente BASILE MARIA                                   in qualità di   ESPERTO   n.12 ore 

18) Docente TRIANI DANIELA                           in qualità di   ESPERTO   n. 12 ore 
 

MODULO: STEM 8 
 

19) Docente SPERA RACHELE                           in qualità di   TUTOR   n.24 ore 

20) Docente SABIA ALDO                                   in qualità di   ESPERTO   n. 24 ore 
 

MODULO: STEM 9 
 

21) Docente POLOCASTRO SONIA                     in qualità di   TUTOR   n.24 ore 

22) Docente D’ANDRIA MARIA CARMINA        in qualità di   ESPERTO   n. 8 ore 

23) Docente PERROTTA SILVANA                       in qualità di   ESPERTO   n. 8 ore 

24) Docente PERGOLA ELENA                                in qualità di   ESPERTO   n. 8 ore 
 

MODULO: STEM 10 
 

25) Docente GONNELLA MARIA BEATRICE  in qualità di   TUTOR   n.24 ore 

26) Docente MECCA DONATINA                           in qualità di   ESPERTO  n. 12 ore 

27) Docente CILIBRIZZI CARMELISA                    in qualità di   ESPERTO n. 12 ore 
 

MODULO: STEM 11 
 

28) Docente SPERA RACHELE                        in qualità di   TUTOR      n.24 ore 

 
MODULO: STEM 12 
 

29) Docente VARLOTTA CINZIA ANNAMARIA  in qualità di   TUTOR   n.24 ore 

30) Docente MATTURRO GABRIELLA               in qualità di   ESPERTO   n.12 ore 

31) Docente POLICASTRO SONIA                       in qualità di   ESPERTO   n.12 ore 

 
MODULO: STEM 13 
 

32) Docente PERGOLA ELENA                              in qualità di   TUTOR   n.24 ore 
 

MODULI MULITILINGUISMO  
 

MODULO 1: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

33) Docente FERRAMOSCA ROSSELLA           in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 

34) Docente BASENTINI EMILIA                      in qualità di ESPERTO   n. 30 ore 
 



 

 

 
 
MODULO 2: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

35) Docente MARSICO PAOLA                     in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 

36) Docente GRIMALDI ANNA TERESA      in qualità di ESPERTO   n. 30 ore 
 

 

MODULO 3: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

37) Docente GRIMALDI ANNA TERESA      in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 

38) Docente FERRAMOSCA ROSSELLA      in qualità di ESPERTO   n. 30 ore 
 

 
MODULO 4: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

39) Docente BASENTINI EMILIA                  in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 

40) Docente MARSICO PAOLA                     in qualità di ESPERTO   n. 30 ore 
 

 
MODULO 5: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

41) Docente GRUOSSO MARIA                   in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 

42) Docente CAMMAROTA ANTONIA       in qualità di ESPERTO   n. 15 ore 

43) Docente DE MARCA MARIA                  in qualità di ESPERTO   n. 15 ore 
 

 
MODULO 6: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

44) Docente CICCHETTI DOROTEA              in qualità di   TUTOR    n.  30 ore 

45) Docente CAMMAROTA ANTONIA    in qualità di ESPERTO   n. 7,50 ore 

46) Docente GRUOSSO MARIA                 in qualità di ESPERTO   n. 7,50 ore             

47) Docente DE MARCA MARIA               in qualità di ESPERTO   n. 7,50 ore 

48) Docente BARONE CLAUDIA                in qualità di ESPERTO   n. 7,50 ore 

 
 

MODULO 7: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

49) Docente BALLETTA ORSOLA                  in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 

 
MODULO 8: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

50) Docente SAPONARA RITA                       in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 
  
 

MODULO 9: COMPETENZE MULTILINGUISMO 
 

51) Docente CICCHETTI DOROTEA                in qualità di   TUTOR    n. 30 ore 
 
 
 
Art. 2 Orario di servizio 



 

 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 30/08/2025 
 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 3 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet e/o foglio firma 
 
Art.43 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati negli avvisi in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 
 
Art. 5 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato per il ruolo di ESPERTO, e in euro 34,00 lordo stato, 
per il ruolo di TUTOR , omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero  
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
  
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica ww.icbusciolano.edu.it, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi Gare e Contratti, 
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26169&node=44 ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Prof. Rocco Telesca 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26169&node=44

		2024-11-05T16:17:29+0100
	ROCCO TELESCA




